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0716

LOPEZ Eive Maria.
Pseudonimo dell’'anarchica ZANELLA Giuditta

ta Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.
Ministero Interni (C. P. C.), 18 11. 935.

O/717

ROSATI Judith (Giuditta).
Pseudonimo dell’'anarchica ZANELLA Giuditta

ta Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.

Ministero Interni (C. P. C.), 18 11. 935.
0718
ROSATI'l Giulia.

Pseudonimo dell’lanarchica ZANELLA Giuditta

ta Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.
Ministero Interni (C. P. C.), 18 11. 935.

0719

SYLESIA Evelina.
Pseudonimo dell’ anarchica ZANELLA Giuditta

la Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.

Ministero Interni (C. P. C.), 18 11. 935.
0720
ZANELLA ROSATI Giluditta.

Pseudonimo dell’ anarchica ZANELLA Giuditta

ta Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.
Ministero Interni (C. P. C.), 18. 11. 935.

0721

BONETS Giluditta.
Pseudonimo dell’ anarchica ZANELLA Giuditta

ta Maria, di cul alla schedina N. 0715 anno 935.

Ministero Interni (C. P. C.), 18. 11. 935.
0722
BASTINO Domenico di Nicola, nato 25. 12. 914

a Tunisi.
Anarchico pericoloso da arrestare.

Questore Torino, 7. 12. 935.

0723

LODI Francesco fu Domenico, nato 12. 8. 880 a
Gallarate, residente all’'estoro.
Antifascista da fermare.
Questore Varese, 19. 11. 935.
0724
GALEOTTI Emilio di Giluseppe, nato 4. 12. 99 a
Carrara, residente In Francia.

Socilalista da perquisire e segnalare.
Questore Massa C., 22. 11. 935.

0725

CIAMPI Silvano di Egidio, nato 0. 6. 910 a Casci-
na, residente a Lione (Francia).

Socilalista da vigilare e segnalare.

Connotati: - statura media, capelli ed occhi casta-

ni, fronte alta, atrofla gamba sinistra.
Questore Pisa, 16. 12. 935.

0726

BASSAN Luigi.Andrea di Umberto, nato 19. 9. 904
a Vicenza, residente a Parigl, ragioniere.

Anarchico da perquisire e segnalare.

Connotati: - statura media, bruno, capelli neri folti
ricciuti, occhi castani piccoli, naso rettilineo lungo,
testa piccola, fronte larga, viso lungo stretto, zigo-
mi sporgenti, mento piccolo.

La presente schedina annulla e sostituisce la pre-
cedente N. 01774 anno 1933.

Questore Vicenza, 26. 11. 935.
/

0727
IACOMELLI Lelio di Alfredo, nato 21. 8. 903 a
Ravi (frazione di Gavorrano), residente ad Oviedo,

meccanico.
Comunista da arrestare.

Connotati: - statura media, bruno, adiposita poca,

capelli castani, naso rettilineo, viso tondo, avam-
braccio tatuato, falange medio mano sinistra man-
cante.

Questore Grosseto, 18. 12. 935.

0728

DELLA SANTINA Narciso fu Pilade, nato 28. 12
8) a S. Maria a Monte, residente In Francia, con-
tadino.

Antifascista da, vigilare e segnalare. *

Connotati: - statura media, capelli biondi ricciuti,
corporatura grossa, occhi ardesiaci, viso lungo.

Questore Pisa, 22. 11. 93b.
0729
AGOSTINETTO Adolfo Olivo di Antonio, nato 3l.

3. 901 a Musile di Pilave, contadino.
Comunista da rintracciare e segnalare per vigi-

lanza.
Questore Venezia, 20. 12. 935.

0730

SILVA Luigil di Leopoldo,
nure, residente a Mulazzo,

Sovversivo pregiudicato:
nizione.

Connotati: - statura alta, pallido, capelli ed
castani, corporatura piccola, occhi piccoli
naso grosso lungo, testa bassa, zigomi sporgerli, Vi-
so lungo, fronte bassa, orecchie" larghe.

Questore Massa C., 25. 120 935.

0731

SAPONI Adolfo di Pio,
lesidente all’estero, sarto.
Anarchico da arrestare.

nato 1. 9. 906 a Ponte-
venditore ambulante.
contravventore all’ammo-

nato 4. 8. 907 a Coriano,

Connotati: - statura media, roseo, occhi castani, CI-

catrice sul labbro superiore.
Questore Forli,

0732

ROMAGNA Angelo fu Pietro, nato 1 1. 865 a Pra-
de di Canale San Bovo, girovago.
Antifascista da rintracciare e segnalare.

28. 12. 935.

Connotati: - statura media, roseo, capelli castani,
occhi ardesiaci, corporatura piccola.
Questore Trento, 20. 11. 935.
GORINI Romeo Augusto di Alamanno, nato 3. 4

887 a Fauglia (fraz. Crespina, residente In Francia.
Comunista da fermare qualora rientrasse o fosse
rientrato nel Regno. =

Connotati: - statura media, olivastro, capelli neri,
occhi castani, naso rettilineo, viso Ilungo, zigomi
sporgenti, corporatura piccola.

La presente schedina annulla e sostituisce la pre-
cedente N. 6144 anno 931.

Questore Pistola,

0734

RINALDI Luigli fu Benvenuto,
Ferrara, 1vi domiciliato, operaio.

Antifascista pregiudicato resosi irreperibile e sot-
toposto a liberta vigilata 14. 10. 935 Giudice Sorve-
glianza Tribunale Ferrara.

Connotati: - statura alta, capelll,
naso rettilineo, fronte alta, viso tondo,
piccola.

15. 11. 935.

nato 23. 8. 907 a

e occhi castani,
corporatura

Questore Ferrara, 8 12. 935.



0735

LARINI Francesco Bartolomeo fu Michele,

23. 8 880 a Viareggio.
Sospetto Iin linea politica da perquisire e segnalare,

per vigilanza.
Questore Lucca, 6. 12. 935.

0736

ANGELONI Archimede di Benedetto,
010 ad Altagnana, residente In Francia,
Antifascista da perquisire e segnalare.
Connotati: - statura alta, capelli castani, naso gib-
boso, testa alta, viso tondo, zigomi sporgenti, cor-
poratura grossa, cicatrice labbro superiore.
Questore Massa Carrara 14. 12. 935.

0737

GIAMBIASI Aristide di
Tresana, residente a Parigl.

Comun/sta da perquisire e segnalare.
Questore Massa, 25. 12. 935.

0738

DE FILIPPI Americo Carlo di Luigl, nato 12. 11.
002 a Pietra de Giorgi, residente In Spagna.
Sospetto politico da segnalare per vigilanza In ca-

nulo

nato 4. 11.
meccanico.

»

Pietro, nato 5. 10. 893 a

so di ritorno nel Regno.
Questore Pavia, 27. 12. 93b5.
|1ZZ1 Giuliano di Giovanni, nato 9. 2. 98 a FI-
renze.

Comunista pregiudicato da fermare.

Questore Firenze, 2. 1. 936.
0740
GIANNETTI Armando di lacopo, nato 18. 8. 893

a Bilentina, residente In Francia.
Comunista da vigilare e segnalare.

Connnotati: - statura Inedia, olivastro, corporatu-
ra piccola, capelli e occhi castani, naso rettilineo.
Questore Pisa, 28. 12. 935.

DANUCCI Giulio Cesare fu Alessandro, nato 9. 4

8/5 a Pisa, meccanico.

Anarchico da vigilare e segnalare.

Questore Pisa, 28. 12. 935.
SIMONCINI Emilio di Antonio, nato 28. 7. 74 a
Filattiera, residente a Basilea.

Socilalista da perquisire e segnalare.
Questore Massa C. 24. 11. 935.

0743
REVOCHE

AVVERTENZA - SiI ricorda agii Uffici e Comandi che, a norma
del secondo comma dell’ Art. 24 delle Istruzioni 1922, essi do-
vranno prendere nota delle revoche apponendo a margine del
Bollettino ed a fianco della segnalazione revocata, la lettera R
Ise uita dall’indicazione dell’anno e dal numero d’ ordine del-

‘elenco.

Gli Uffici muniti di schedario dovranno, sempre a norma
dell’ultima parte del predetto Art. 24, togliere dallo schedario
le schedine revocate che saranno distrutte, a meno che non
esista negli atti un fascicolo personale cui accluderle.

1927 N. 2746 - De Filippl Giluseppe, deced. (Trieste)
1928 N. 4133 - Dossi Pietro, rintrac. (Bergamo)
5138 - Tagliaferri Giovanni, dee. (Bergamo)
1929 N. 4726 - Andato Francesco, deced. (Bologna)
1930 N. 99 - Belli Abele, deceduto (Pisa)
104 - Gilacomini Arnaldo, rintr. (Brescia)
552 - Carloni Angelo Leopoldo, annuilil, e
rinnov. con fotografia e motivaz.
aggiornata (Forli)
1522 - Folli Settimio, deceduto (Bologna)
2265 - Puddu Salvatore, rientrato nel Re-
gno (Nuoro)
3073 - Biron Rinaldo, rimp. (Vicenza)
3387 - Loddo Enrico, annuill, perche sosti-
tuita dalla schedina N. 0630 anno

935 (d’Ufficio)

1931 N.

1932 N.

1933 N.

1934 N.

1935 N.

3901 - Landini Ernesto, rientrato nel Re-
gno (Pavia)
5526 - Monti Marsilio, ricoverato all'Ospeda-

le (Ancona)

6563 - Paolin Ettore, rintracciato "(Vicenza)

- Benelli Armando, cessati 1 motivi

(Firenze)

1790 - Davitti Socrate, ritornato In Patria
(Massa)

2037 - Bernati Silvio, radiato dal novero
del sovversivi (Cuneo)

2432 - Gigante Cosimo, radiato dal novero
del sovversivi (Brindisi)

3534 - Poci Giovanni, rientrato nel Regno
(Brindisi)

3769 - Sacelli Innocente revocate deposi-
zionit fermo (Milano)

4488 - Frontini Giluseppe Arturo, radiato
dal novero del sovversivi (Catania)

7160 - Motta Pietro Paolo, rientrato nel
Regno (Pavia)

/170-Gallori Alberto, arrestato (Firenze)

8046 - Luisi Augusto, rimpatr. (Lucca)

0536 - D’'Alessandris Rocco, fermato (Pro-
sinone)

0537 - Degli Innocenti Carlo Maggiorino,
rintracciato (Livorno)

0643 - Viroli Roberto, deceduto (Forli)

0665 - Pagliuchi Mino, deced. (Grosseto)

0840 - Borroni Angelo, rintrac. (Pavia)

0848 Paciscopi Giulio, arr. (Firenze)

01046 - Leprini Ivo, rimpatriato (Forli)

01067 - Mecchia Romano, rimp. (Udine)

01205 - Bolognesi  Giovanni, rientrato nel

Regno (Ravenna)
01284 - Mosso Francesco Gilacomo, modificato
comportamento politico (Alessandria)

01361 - Adragna Glacomo, cessati motivi
(Trapanit)

01585 - Melano Tommaso Carlo, rimpatria-
to(Torino) r

01637 - De Luca Ernesto, deceduto (Treviso)

01689 - Scorzato Luigl, arrest. (Vicenza)

0116 - Fattorini RiIno, cess. mot. (Firenze)

0257 - Riccardi Giluseppe, rintrac. (Pavia)

0809 - Asti Domenico Michelangelo, rev.
rie. (Lucca)

01123 - Bernardoni Turiddo Timoteo, dece-
duto (Livorno)

01164 - Giorgl Astarotte, rientrato nel Regno
(Livorno)

01397 - Salvatelli Sansone, deceduto (Pisa)

01406 - Carletti Alessandro, rimpatr. (Verona

01407 - Givannli Vincenzo Giluseppe, rimpatr.
(Verona)

01551 - Landucci Alberto Pietro, deceduto
(Lucca)

01951 - Fochesato Luligl, riniracc. (Vicenza).

0486 - Pr ovvedl Natale, arr. (Firenze).

0497 - Biscaro Giuseppe, rimpatr. (Treviso!

0532 - Meglia Giovanni, rintracc. (Catania)

0663 - Tabarelli Giuseppe, radiato dal nove-
ro del sovversivi (Trento).

0835 - Giuliana Comunardo, arr. (Modena).

0964 - Carota Romano, deced. (Cuneo).

O3 - Leoncini Andrea, rientrato nel Regno
(Massa Carrara).
055 - Fruiltani Faliero, deced. (Siena).

0175 - Guidotti Giovanni, rientrato Regno
(Lucca).

0395 - Venturini Emilio, rintrac. (Veronal.

0452 - Scotti Ugo Alessandro, cessatli I mo-
tivi (Firenze).

0468 - Fantoni Mario, arr. (Parma).

0512 - Longo Agatino Salvatore, rintraccia-
to (Catania).

0541 - Gidoni Bonaventura, rintr. (Milano)
0552 - Bordoni Alberto, rintracc. (Genova)
0616 - Rossi Remo, arr. (Placenza).

0620 - Sicilia Antonio, arr. (Agrigento).
0643 - Santi Antonio, fermato e restituito al
manicomio. (Treviso).
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0744

RETTIFICHE

ANDREOLI
provvedimento In vigilare e segnalare.

Urbano, N. 4843 anno 931, rettificare Il
(Pisa).

RIGONI Cristiano, N. 6728 anno 931, rettilicare Il

nome In Cristiano Lucio (Treviso).

ZANINI Gilovanni, N. 2021 anno 931, rettificare Il

colore politico In Anarchico (Treviso).

DI FIORE Leonardo, N. 3525 anno 931, rettificare Il
provvedimento In perqguisire e segnalare (Foggia).

BIANCHI Gino, N. 7682 anno 931, rettificare 1l prov-
vedimento Iin da segnalare per vigilanza (Bologna)

D'’ANGELO Giuseppe, N. 0119 anno 933, rettificare Il
provvedimento In perquisire e segnalare (Foggia).

Ferdinando, N. 01019 anno 933, rettificare Il
IN da perqgquisire e .seghalare (Bologna).

BUSI
provved.

BONANNI Carlo Cesare, N. 01032 anno 933, rettili-
care 1l provvedimento In Socilalista da arrestare
(Genova).

BARTOLI Cesare, N. 01622 anno 933, rettificare i
cognome In BARTALI (Firenze).

BOLDR1INI Nello, N. 0428 anno 934, rettilicare Il

~provvedimento In Comunista da vigilare e segnha-
lare (Siena).

BARSOTTELLI Giovanni Italo, N. 0280 anno 935,

rettificare 1l provvedimento In segnalere per vigl-
lanza (Lucca).

MICHELONI Giluseppe, N. 0350 anno 935, rettificare
l]a data di nascita In 4 marzo (Verona).

BUTI Agostino, N. 0622 anno 935, rettificare i1l prov-
vedimento In fermare (Pisa).
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BOLLETTINO delle RICERCHE

YOVVERSIVI

SUPPLEMENTI

NE|

AL

SEONALATI

DEL MESE DI NOVEMBRE - DICEMBRE 1935

Agapiti Luigl fu Felicissimo
Agostinetto Adolfo Olivo di Antonio
Amadori Alberto di Guglielmo
Angelini Eugenio di Aniceto
Angeloni Archimede di Benedetto
Ariani Loris fu Enrico

Badii Giovanni di Santi

Baldi Alberto di Giovanni
Bassan Luigli Andrea di Umberto
Bassino Domenico di Nicola
Bertini Adeodato fu Beniamino
Bertini Giluseppe fu Beniamino

Bonets Giuditta

Carone Francesco d’ignoto
Casanova Costantino fu Stefano
Castellan Tullio di Fabilano
Ciampi Silvano di Egidio
Codacci Piletro di Geremia
Consales Carmelo

Coruccl Sguardo fu Abdenago

Danucclt Gilulio Cesare fu Alessandro

De Filipplt Americo Carlo di Luigl
DellAmore Cristoforo fu Federico
Della Santina Narciso fu Pilade
De Toma Alfredo fu Emanuele
Doretti Mario d'ignoti

Fabretti Pietro di Micca Pietro
Ferrari Giovanni di Agostino
Ferri Torquato fu Gilovanni
Ferri Vittorio di Oreste
Fioretti Gardingo di Domenico
Forasiepl Angiolo di Edoardo
Fusero Giuseppe d’ignoto

Gabici Mario di Saverio

Galeotti Emilio di Giluseppe
Galliani Francesco fu Cesare
Glacomuzzi Giovanni d’ignoto
Glambiasi Aristide di Pietro
Glannetti Armando di lacopo
Girasoll Luigl di Giovanni
Girelli Domenico di Giovanni
Gubbiler Attilio di Agostino
Giulini Giluseppe di Lucio

Gorini Luigl di Giluseppe
Gorint Romeo Augusto di Alamanno
Gravina Domenico fu Eustacchio

0674
0729
0676
0686
0736
0672

0691
0700

0726
0722
0711
0707
0721

0697
0690
0696
0725
0665
0706
0713

0741
0738
0680
0728
0663
0673

0679
0710
0670
0704
0685
0684
0701

0703
0724
0694
0705
0737
0740
0682
0671
0683
0666
06381
0733
0689

lacomelll Lelio di Alfredo
lzz1 Giluliano di Gilovanni

Larini Francesco Bartolomeo fu

Lodi Francesco fu Domenico
Lopez Give Maria

Marchesich Antonio fu Antonio

Martinelli Girolamo Antonio di Antonio

Mingardi Alfonso di Cesare
Montanari Luigl di Cesare
Muccini Ugo di Oreste

Paola Alfio fu Pasquale
Parducci Amerigo fu Giuseppe
Pisani Gilacomo fu Francesco

Poltronieri Angelo fu Luigil

Rigotti Luigl fu Sante
Rinaldil Luigi fu Benvenuto
Rolla Domenico di Aurelio
Romagna Angelo fu Pietro
Rouletti Clotide fu Angelo
Rosatti Giulia

Rosati Judith (Giuditta)
Rossin Guglielmo di Augusto
Rubini Francesco fu Vincenzo

Saponi Adolfo di Pio

Savoldi Vittorio di Giacomo
Sylesia Evelina

Silva Luigil di Leopoldo
Simoncinit Emilio di Antonio
Spada Francesco di Gilovanni

Succl Augusto di Primo
Svab Giovanni di Giovanni

Vianello Libero di Angelo
Volpli Emilio di Francesco

Zanella Giuditia Maria di Liberale
Zanella Rosati Giluditta
Zappa Guido di Federico

Michele

0727
0739

0735
0723
0716

0661
*0667
()GO1>
0708
06 78

0662
0698

0663
0664

0695
0734
0693
0732
0687
0718
0717
0683
0709

073

0714
0719
0730
0742
0692
0702
0675

0669
0677

0715
0720

0712



